
Verkündungsblatt der FSU Jena 2/2024 

verkuendungsblatt@uni-jena.de  

 

                 Seite 104 

Zweite Änderung  
der Prüfungsordnung 

der Philosophischen Fakultät  
der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

für Studiengänge mit dem Abschluss Master of Arts 
vom 14. Dezember 2023 

 
Aufgrund des § 3 Abs. 1 i. V. mit § 38 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. Mai 2018 
(GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 7. Dezember 2022 (GVBl. S. 483), 
erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena die folgende Ordnung. Der Rat der Philosophischen 
Fakultät hat die Änderung am 28. November 2023 beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-
Universität Jena hat am 12. Dezember 2023 der Änderung zugestimmt. Der vorläufige Leiter der 
Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 14. Dezember 2023 genehmigt. 
 

Artikel 1 
Änderung der Prüfungsordnung 

 
Die Prüfungsordnung der Philosophischen Fakultät für Studiengänge mit dem Abschluss Master of 
Arts vom 17. Juli 2013 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 7/2013, S. 212), 
zuletzt geändert durch die Erste Änderung vom 23. Februar 2022 (Verkündungsblatt der Friedrich-
Schiller-Universität Jena 4/2022, S. 84), wird wie folgt geändert: 
 
In der Anlage zur Prüfungsordnung wird in der Liste der Studiengänge der Studiengang 
„Professionelles Schreiben“ eingefügt. 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Die Änderung der Prüfungsordnung gemäß Artikel 1 tritt nach ihrer Bekanntmachung im 
Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 1. Oktober 2024 in Kraft.  
 
Jena, 14. Dezember 2023 
 
 
Prof. Dr. Georg Pohnert 
Vorläufiger Leiter der Friedrich-Schiller-Universität 

  

mailto:verkuendungsblatt@uni-jena.de



